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          Dato: 27.10.2025 

 

Budsjettnotat til Kommunal- og forvaltningskomiteen fra Norsk Tjenestemannslag  

Norsk Tjenestemannslag (NTL) organiserer ansatte i statlig sektor herunder virksomheter underlagt 

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet og Kommunal- og distriktsdepartementet og 

departementene for øvrig. NTL organiserer også i statlige foretak og andre virksomheter som mottar 

statlig finansiering.  

 

Tillitsreform 

NTL er positive til at regjeringen viderefører arbeidet med en tillitsreform i staten og at DFD i 

proposisjonen viser til at partssamarbeidet skal være en bærebjelke i tillitsreformen.  

Departementet har i foregående budsjettfremlegg oppgitt at mål- og resultatstyringen skal utvikles for å 

unngå at tilsattes faglige selvstendighet ikke avgrenses. En tillitsbasert styring av offentlig sektor er ikke 

forenlig med kontroll- og overvåkingsregimer knyttet til individuell arbeidsinnsats. NTL mener regjeringen 

derfor må pålegge virksomhetene å gjennomgå innførte kontrolltiltak i virksomhetene for å avskaffe 

unødvendige kontrollsystemer. Vi anmoder komiteen om å be om en oversikt over hvilke tiltak 

regjeringen har iverksatt for å avvikle overflødige kontrollsystemer som et ledd i tillitsreformarbeidet.  

NTL er positive til departementets planer om å utvikle nye modeller for styring, finansiering, ledelse og 

samordning. DFD må ha de nødvendige fullmaktene for å sikre at plattform for ledelse i staten faktisk 

implementeres på de statlige arbeidsplassene. Videre må utvikling av digitale løsninger i DFD som 

påvirker de ansattes arbeidshverdag, underlegges medbestemmelse.  

 

Lov om statsansatte  

Departementet igangsatte et partssammensatt arbeid med å gjennomgå statsansatteloven i forrige 

stortingsperiode. I mars 2024 ferdigstilte en partssammensatt arbeidsgruppe en rapport, men 

oppfølgingen fra departementet har siden den gang latt vente på seg, utover små endringer gjort i forrige 

stortingssesjon. Lovforarbeidet forut for iverksettelsen av statsansatteloven i 2017 var preget av hastverk 

og rettstilstanden på flere områder er beheftet med usikkerhet. 
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Det er behov for en helhetlig gjennomgang av loven slik at ansettelser og oppsigelser i staten sikrer 

rettssikkerheten til de ansatte. NTL ber komiteen innstille på at regjeringen legger frem et helhetlig 

endringsforslag i løpet av vårsesjonen 2026. 

 

 

 

Dersom komiteen har spørsmål eller ønsker mer informasjon, ber vi om at dere tar kontakt med oss ved 

forbundssekretær Torstein Brechan, tb@ntl.no, telefon 949 70 794 

 


